! proth,

triumphi novercante successu, viros ex vobis sanctissimos
atque ac Christicolas alias sub belli constitutas eventu
prostravit ferus gladius impiorum, castris eversis et aliis
bonis vestris in terra ipsa inventis totaliter dissipatis, que
pauperibus ministrabant subsidia eorumque lacrimosa suspi-
ria consolationibus assiduis temperabant, quare nos dili-
gentius attendentes quod vos tam valide afflictionis et
flebilis paupertatis pressi angustiis nequitis ut hactenus
vacare subventionibus egenorum, cum pro vobis etiam fre-
quentius egeatis, ac super hec vobis vehementer compa-
tientes et metito compassione paterna dignum duximus
quod vobis porrigamus apostolice sedis dexteram adiutri-
cem, ut eius lactati uberius ? respiretis subventionis auxilio,
indigentie iaculo conquassati, cum igitur in monasterio Tur-
ris maioris, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinen-
tem, ordinis sancti Benedicti, Civitatensis diocesis, pluri-
mum sicut accepimus tepeat observantia regularis, non tam
domus vestre quam ciusdem monasterii profectibus inten-
dentes, credentes quoque Terre sancte comodis per hec
in aliquo providere, monasterium?® una cum castris Sancti
Severi, Sancti Andice de Scarsia Rivalis et cassale ipsius
monasterii Turtis maioris, cam omnibus aliis castris, villis,
cassalibus, domibus, grangiis, obedientiis, prioratibus, mem-
bris, ecclesiis, possessionibus, iuribus, pertinentiis, iuris-
dictionibus, libertatibus, immunitatibus, privilegiis cete-
risque bonis mobilibus et immobilibus ad monasterium
ipsum spectantibus, integro statu suo, eidem domui vestre
auctoritate apostolica perpetuo counimus vestroque incor-
poramus ordini, ea vobis vestrisque successoribus et eisdem
domui ac ordini vestris in ius et proprietatem concedimus
et in usus proprios applicamus, ita qued prelibatum mo-
nasterium et cetera supradicta ad ipsum spectantia cum
prefata domo vestra sint de cetero unum corpus sub tuo,
fili magister, et successorum tuorum regimine gubernanda,
dantes et concedentes vobis intrandi corporalem possessio-
nem dicti monasterii ac membrorum, castrorum et omnium

2 Forse da leggere uberibus — 3 monasteriis,

furium suorum predictorum plenam et liberam facultatem
€t quia cupimus ut in dicto monasterio et singulis membris
elus, que sub vocabulo domus et ordinis militie templi vo-
lumus de cetero nominari, cultui divini nominis intenda-
.tu_r,. eadem auctoritate precipimus ut perpetuo serviatur
inibi per competentem ipsius vestri ordinis numeram per-
sonarum, sub tua, fili magister, et eorumden successorI:fm
D!)ed{entla permansurum, nulli ergo etc. nostre coniunctio-
s, Incorporationis, concessionis, applicationis et precepti
etc. Datum Anagnie, .VII, idus iulii, anno primo.